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BILAG 65 

KORSAGER SKOLE              

 

 
Organisering af fritidsinstitutionen ved Korsager Skole. 
 
Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringssvar, og indstiller på denne baggrund at 
Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,  
 

- at fritidsinstitutionen organiseres som KKFO 
 
Hovedbudskaber fra høringssvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens 
kommentering: 
Skole og KKFO giver i høringen udtryk for et ønske om, at institutionen organiseres som 
KKFO, mens de selvejende institutioner ønsker, at den organiseres som selvejende evt. i 
klynge/netværk. Alternativt bevares KKFO og indgår i 1:1 med skolen overfor den selv-
ejende enhed. 
 
Der er idag 167 pladser organiseret som selveje og 176 pladser som KKFO. En selveje in-
stitution med 70 selveje pladser er dobbelttilknyttet, således at ikke der kun anvendes 30 
pladser til Korsager skole. Pågældende institutions matrikel skal ikke indgå i fritidsinstituti-
onen, da den ligger 1000 meter fra skolen, og derfor ikke skal indgå i det fremtidige fritids-
tilbud.  
 
På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og hørin-
gen anbefaler forvaltningen, at fastholde det oprindelige forslag om fritidsinstitutionens or-
ganisering..   
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Bilag 65 fra BUU-sag d. 18. marts 2015 
 

Fremtidens Fritidstilbud ved Korsager Skole 
 
Med udgangspunkt i de indkomne høringssvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud 
fremlægger forvaltningen en ny løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen ved Korsager Skole. I den nye 
løsningsmodel anvendes to matrikler i stedet for en.  
 

Forvaltningens anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager: 
 

 at implementeringsplanen for Korsager Skole ændres fra den oprindelige plan om, at KKFO Frithu-
sets lokalitet på skolen udvides til at rumme i alt 448 børn, til at fritidsinstitutionerne skal udgøres 
af to matrikler placeret på henholdsvis skolens og Storgårdsvejs matrikel 

 at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Korsager Skole anbefales organiseret som KKFO  
 
 

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering 

af fritidscentrene fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne 

indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser. 

Vedrørende fritidscenter er det forvaltningens anbefaling, at Fritidshjemmet Voldparken omlægges til klub, 

og at Fritidshjemmet Voldparkens klubpladser ikke som oprindeligt indgår i fritidscenteret ’Hu-

sum/Tingbjerg’, men i fritidscenter ’Brønshøj/Husum’, der anbefales organiseret i selvejende klyn-

ge/netværk. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Vanløse/Brønshøj/Husum for det samlede over-

blik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom. 

 

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret implementeringsplan  
 

Som følge af den massive bekymring for konsekvenserne af etablering af én enkelt stor institution ved sko-
len, foreslås det, at Fritidshjemmet Storegårdsvejs lokaler inddrages i den samlede fritidshjemsløsning ved 
skolen. Der er her lagt vægt på, at Storegårdsvejs udearealer vil kunne supplere de fysiske forhold ved sko-
len, og at en fysisk konstruktion med en 2-matrikelløsning for den samlede institution, vil kunne adressere 
den udbredte bekymring for mangel på overskuelighed og nærvær.  

I dette ændringsforslag ses der bort fra den relative lange afstand på 700 meter mellem skole og en del af 
fritidsinstitutionen. Dette vil skulle håndteres og integreres som en del af det daglige pædagogiske arbejde 
eksempelvis ved en placering af de ældre fritidshjemsbørn på Storgårdsvejs matrikel.  

Matriklerne er placeret på en måde, så de kan bruges i skoletiden og i fritidsinstitutionstiden i et samarbej-
de mellem fritidsinstitution og skole, således at fritidsinstitutions lokationer i skoletiden kan aktiveres som 
en alternativ læringsplatform, der kan understøtte en skoledag, hvor der skal tænkes bevægelse eller an-
derledes læringsrum, mens de i fritidsinstitutionstiden kan anvendes mere traditionelt til fritidspædagogik.  
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Samtidig vil dette bidrage til, at der flere steder i byen er flere matrikler, den samme børnegruppe kan an-
vende med henblik på at tænke det små i det store.  

Rent anlægsøkonomisk er denne løsning billigere end det oprindelige forslag, hvorimod det driftsøkonomi-
ske kræver et valg om, hvorvidt der fortsat vil tildeles midler udover basisprismodellen i forhold til eksem-
pelvis følgeordninger.  
 
Flytningen af Voldparkens fritidshjemspladser fastholdes i dette forslag, grundet afstanden på 1000 m til 
skolen.   

Det skal undersøges, om der er behov for en fritidscenterlokation, og hvor denne i så fald kan placeres, når 
Fritidshjemmet Storgårdsvejs matrikel skal indgå i den samlede fritidsinstitution.  

Det skal understreges, at den konkrete flytning af børn, personale og tilbud aftales med de involverede 

parter, når der er taget beslutning om forslagene, samt at børn og personale ikke flyttes, før et evt. nyt  

tilbud er indrettet til dem. 

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur 
 

Skole og Fritidstilbud – Korsager Skole 

 Nuværende 

struktur 

Nuværende 

forslag til be-

slutning 

  

Anlægsøkonomi  10.900.000 

Driftsøkonomi (brutto-

driftsreduktion) 

- leder 

- grundbeløb 

- bygningsrelaterede ud-

gifter 

 1,6 mio. kr. 
 
1,0 mio. kr.  
0,1 mio. kr. 
0,5 mio. kr. 

Ny driftsudgift til større 

enhed 

-leder 

-grundbeløb 

- bygningsrelaterede ud-

gifter 

0 0,6 mio. kr. 
 
0,4 mio. kr. 
0,0 mio. kr. 
0,2 mio. kr.  

 

Nettodriftsreduktion  1,0 mio. kr. 

Honorerer 1:1 - Muligt 

Antal matrikler   
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Placering af institutioner i forhold til skolen 

 

 
Resume af høringssvarene ved implementeringsplanen ved Korsager Skole 

Der er 37 aktører ved Korsager Skole, der har afgivet høringssvar. 
 Skole (1) 
 Fritidshjemmet Storgårdsvej (33) 
 Fritidshjemmet Voldparken (1) 
 KKFO Frithuset (2) 

 

Bestyrelsen og lederen af Fritidshjemmet Storegårdsvej samt institutionens samlede forældregruppe peger 
i deres svar på, at lokalerne i de 2 skoletilknyttede fritidshjem bør bevares, for at de kan indgå sammen 
med KKFO’en på skolen i den samlede 1:1 fritidsstruktur omkring skolen.  
 
Personalet fra Fritidshjemmet Voldparken påpeger, at Voldparken godt nok er et lille fritidshjem, der ligger 
over en kilometer fra de skoler, det har børn fra, men at det til gengæld ligger dér, hvor familierne bor. 
Personalet skriver også, at ud over de to folkeskoler kommer børnene også fra Al-Huda, NV Privatskole, Al-
Quds, Hay og Nyboder pt. svarende til ni børn fra ikke kommunale skoler.  Personalet påpeger, at samar-
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bejdet med Husum Skole og Korsager Skole, har udviklet samarbejdsrelationer, der godt ville kunne videre-
udvikles til 1:1 samarbejde på ledelsesplan. Personalet ser således ikke noget i vejen for fortsat at være fast 
forankret i lokalmiljøet samtidig med, at der indgås et tættere samarbejde med de lokale skoler, uden at 
være en fuldt integreret del af disse. 

I samtlige høringssvar beskrives en udbredt bekymring for etablering af én stor institution på skolen. Det er 
den udbredte vurdering, at en institution af en sådan størrelse ikke vil kunne tilgodese det enkelte barns 
individuelle behov og udøve nærvær og tryghed i tilstrækkeligt omfang.  
 
KKFO´ens personale samt skolebestyrelsen peger desuden på, at der vil være behov for at forbedre uden-
dørsfaciliteterne på skolen, hvis den eksisterende institution skal udvides i så stort omfang, som der i im-
plementeringsplanen lægges op til. Udearealerne på Storegårdsvejs fremhæves af institutionens forældre 
som en form for oase, og som værende velegnede som supplement til skolens arealer.             
 
Skolebestyrelsen peger på en fortsættelse af nuværende KKFOs organisering fordelt på 3 matrikler i en 
samlet 1:1 løsningen ved skole på den ene side og fritidsdel på den anden, hvorimod Storegårdsvej peger 
på en anden 1:1 løsning, defineret som skole og KKFO på den ene side og de 2 øvrige fritidsinstitutioner, 
der sammenlægges, på den anden.  Fælles for forslagene er, at de hviler på en argumentation om, at det 
med flere mindre fysiske enheder vil være nemmere at bevare de mindre pædagogiske miljøer i den større 
institution. Afstanden mellem skole og fritidslokationer opfattes ikke som noget problem.  Det foreslås, at 
samle de ældste fritidshjemsbørn sammen med et antal nye klubpladser i de lokaler, der ikke er beliggende 
på skolen.  
 

Oprindeligt forslag – forud for høring 

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud: 
Kom 
selv 

Institutions-
navn 

Adresse VU BH FH FK JK UK BA
SIS 

Af-
stand 
til 
skole 

Klynge/ 
net-
værk/KK
FO 

Anden 
skole-
tilknyt-
ning 

Selv 

FRITIDS-
HJEMMET 
VOLDPARK-
EN 

ARILDSGÅRD 
13 0 0 70 0 0 0 0 1000 FRIE5 

Husum 
Skole 
(1000 m) 

Selv 

FRITIDS-
HJEMMET 
STORE-
GÅRDSVEJ 

STOREGÅRDS-
VEJ 7 0 0 97 0 0 0 0 700 

FRIE7/-
BRØNS-
HØJ 7 Nej 

Kom 
KKFO 
FRITHUSET 

TERSLØSEVEJ 
39 0 0 

17
6 0 0 0 0 0 KKFO Nej 

 

 

Beskrivelse af det samlede forslag: 
KKFO Frithusets lokalitet på skolen udvides til at kunne rumme i alt 448 fritidshjemsbørn, så der etableres 
en fritidsinstitution, der kan dække det samlede behov for den 4 sporede skole. Det skal undersøges, om 
der med henblik på mere udeareal kan findes eksempelvis en satellitmatrikel, der kan imødekomme dette 
behov.   
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Fritidshjemspladser fra Fritidshjemmet Storegårdsvej flyttes til Frithusets lokalitet på skolen. Det skal un-
dersøges, hvorvidt Fritidshjemmet Storegårdsvej kan omlægges til klub og indgå i fritidscentret i området. 
Alternativt foreslås institutionen afviklet. 
 
Fritidshjemspladser fra Fritidshjemmet Voldparken flyttes til Frithusets lokalitet på skolen. Det skal under-
søges, om der er en alternativ anvendelse for Fritidshjemmet Voldparken, alternativt foreslås institutionen 
afviklet. 

 
 

Forslagets konsekvens for: 
Fritidshjemmet Voldparken: 

Fritidshjempladserne fra Voldparken flyttes til Korsager Skoles matrikel i tilknytning til KKFO Frithusets 
lokalitet.  
 
Det skal undersøges, om der er en alternativ anvendelse for Fritidshjemmet Voldparken, f.eks. som institu-
tion målrettet børn fra special- og privatskoler, alternativt foreslås institutionen afviklet.  

 
 

Fritidshjemmet Storegårdsvej: 

Fritidshjemspladser fra Fritidshjemmet Storegårdsvej flyttes til Frithusets lokalitet på skolen. Det skal un-
dersøges, hvorvidt Fritidshjemmet Storegårdsvej kan omlægges til klub og indgå i fritidscentret Hu-
sum/Tingbjerg. Se nærmere i oversigten over fritidscentre. Alternativt foreslås institutionen afviklet. 

 
 

KKFO Frithuset: 

KKFO Frithusets lokalitet på skolen udvides til at kunne rumme i alt 448 fritidshjemsbørn, så der etableres 
en fritidsinstitution, der kan dække det samlede behov for den 4 sporede skole. 

 
 

Korsager Skole: 

KKFO Frithusets lokalitet på skolen udvides ved lokalefællesskab med skolen til at kunne rumme i alt 448 
fritidshjemsbørn, så der etableres en fritidsinstitution, der kan dække det samlede behov for den 4 spore-
de skole. 

 
 

 


